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Man€veshjes p€r bashk€punim n€ fush€n e arsimit te larte dhe k€rkimit shkencor

nd€rmjet

Universitetit te Prishtin€s

dhe

AkademisE s€ Studimeve Albanologlike



Transmetimi i dijes tek brezat e rinj, nd fushat e Albanologiis€, duhet te shnderrohen nE nj€

strategii per te dy institucionet tona UP dhe ASA, me q6llim edhe perditesimin dhe pasurimin

me teza te reja t€ dijes albanologlike. ASA shikon tek UP, partnerin kryesor p€r zhvillimin e

dijes s€ avancuar ne lemejte e albanologlis€ si n0 KosovB dhe nC Shqip€ri.

Akademia e Studimeve Albanologjike propozon pikat e m€poshtme si njE anek tc

marr€veshjes me Universitetin e Prishtin€s.

l. Krijimin e gntp€ve te punes per hartimin e projekteve strategiike tC p€rbashketa ne

fush€n e albanologiis€ - p€rkat€sisht ne fushen e arkeologjis€, antropologiise social-

kulturore, historis€ dhe giuh€sis€.

2. Ndertimin e programeve tC p€rbashk€ta n€ studimet Master dhe Doktoraturc ne fushen

e albanologiis€ - arkeologii, antropologii social-kulturore, histori, giuhEsisE.

3. Krijimin e nj6 platforme te perbashket per shkdmbimin e stafit akademik n€ mes dy

institucioneve.
4. Hulumtime t€ p€rbashk€ta p€r trash€gimin6 kulturore n€ KosovE dhe Shqi$ri.

Ky aneks do t€ respektoje marr€veshjet nd€rqeveritare Kosov6-Shqip€ri, lidhur me fush€n e

animit dhe trashegimis€ kulturore t€ secilit vend, si dhe aktet rregullatore [statute, rregullore,
strategii t€ secilit institucion].
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